
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 6. 10. 2015  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 6. 10. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr (část), 

místopředsedové AS PF UK Horký, Staša 

 

   Děkan jmenoval členem KD Jakuba Horkého, který byl dne 30. 9. 2015 zvolen 

místopředsedou AS PF UK. 

 

Přizván: A. Hájek (k bodu III.) 

 

Program:   

I.  Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 30. 9. 2015. 

II.  Zásady spolupráce se studentskými spolky 

III.  Investiční akce do roku 2018 (tajemník) 

IV.  Exekuční vymáhání pohledávek (proděkan Beran) 

V.  CŽV, U3V a Juridikum (proděkanka Prášková)  

VI.  Různé. 
 

Ad I. 

   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 30. 9. 2015; tajemníkovi zaslané 

připomínky byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem 

rozeslána a zveřejněna. 

  

Ad II. 

   Před jednáním KD se děkan s proděkany Chromou, Damohorským a Beranem sešel se 

zástupci studentských spolků a podepsali čtrnáctibodové memorandum spolupráce („Zásady 

spolupráce vedení Právnické fakulty UK a studentských spolků na fakultě“). Toto 

memorandum bude součástí nově uzavíraných nájemných smluv se studentskými spolky. 

Znění Zásad tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Ad III. 

   Tajemník uvedl problematiku připravovaných investičních akcí na PF UK v nejbližším 

období. Ve spolupráci s KaM UK je připravována revitalizace menzy, která by se měla 

realizovat postupně, v několika etapách. PF UK je ochotna se podílet na vybavení studentské 

jídelny. Na RUK byly doručeny investiční záměry na modernizaci kotelny a generální opravy 

fasády a výměny oken. Dle informací RUK byly oba záměry postoupeny na MŠMT, kde by 

v současnosti mělo probíhat schvalovací řízení, jehož výsledkem by měla být tzv. registrace. 

Realizace je předpokládána v letech 2016 – 2017 (realizace obou akcí by měla začít v roce 



2 
 

2016, modernizace kotelny a topení by měla skončit skončit v roce 2017 a výměna oken a 

fasády by měla pokračovat ještě v roce 2018 (jde o dvouletou realizační akci). 

   Ve stadiu přípravy investičního záměru je zajištění druhého suterénu před vysokou vodou.  

   Určitým problémem je, že přípravné práce (studie) a podklady pro podání investičního 

záměru musí být financovány z prostředků PF UK. 

   Vedoucí provozního oddělení A. Hájek jednak uvedl technickoorganizační detaily 

jednotlivých investičních akcí a jednak předložil v grafické podobě rámcový předpokládaný 

harmonogram akcí „kotelna“ a „fasáda a okna“ a informoval o technických okolnostech 

možnosti zprovoznění výtahu „pater noster“, s jehož zprovozněním by mohla být spojena 

výměna vzduchotechniky ve 3. patře.  

   KD vzalo informace na vědomí; tajemník bude o připravovaných investičních akcích 

informovat na poradě vedoucích kateder 15. 10. 2015 a zdůrazní, že zřejmě v létě 2017 budou 

v budově PF UK probíhat stavební práce. Z toho důvodu by nebylo dobré plánovat do budovy 

akce, které by se se stavební činností neslučovaly.  

 

Ad IV. 

   Proděkan Beran informoval o dopisu rektora UK ohledně exekučního vymáhání 

nezaplacených poplatků za studium. Vzhledem k obtížné dohledatelnosti nutných údajů pro 

podání návrhu na exekuce po diskusi KD doporučuje vymáhat pouze „novější“ dluhy (od roku 

2011. V tomto smyslu připraví proděkan Beran odpověď panu rektorovi UK.  

 

Ad V 

   Proděkanka Prášková: 

- informovala o tom, že ke dni 5. 10. 2015 uzavřelo Smlouvu o uskutečnění programu 

CŽV celkem 181 účastníků. Výuka byla zahájena dne 1. 10. 2015 podle schváleného 

rozvrhu 

- připomněla potřebu vytvořit pro samostudium účastníků CŽV studijní materiály, které 

by mohly být v elektronické podobě poskytnuty účastníkům. KD vyslovilo souhlas, 

aby byla poskytnuta odměna ve výši 600,- Kč těm přednášejících, kteří vytvoří takový 

výukový materiál. Doporučila též podobu takového materiálu (název přednášky, teze 

přednášky, doporučená literatura, uvedení příslušné judikatury apod.). 

- informovala o tom, že do studia jednotlivých předmětů se zapsalo celkem 61 účastníků  

- informovala, že dne 5. 10. 2015 byl slavnostně zahájen nový běh Univerzity třetího 

věku za účasti proděkanky, odborné garantky kurzu dr. Vanduchové a paní Šoulové, 

referentky CŽV.  

- informovala o tom, že dne 13. 10. 2015 bude slavnostně ve sborovně zahájen již 14. 

běh kurzu Juridika pro Správu sociálního zabezpečení. Za vedení se zúčastní 

proděkanka Prášková. 

- informovala o dalších zahajovaných kurzech Juridika. 

Ad VI. 

1. Děkan informoval o rozšířeném zasedání KR UK dne 5. 10. 2015. Zejména zdůraznil 

„compliance program UK“ s mapou rizik (za jehož vypracování rektor vyslovil uznání 



3 
 

prof. Jelínkovi a jím vedené katedře trestního práva), nová pravidla hodnocení studia 

studenty a informoval o připravovaných „principech financování“.  

2. Proděkan Skřejpek informoval o návrzích na Bolzanovu cenu  (vytipováno 5 prací) a 

dále připomněl Cenu Karla Engliše a nově vyhlášenou Mimořádnou cena rektora UK  

3. Proděkanka Chromá  

- informovala, že se připravuje prodloužení nájemních smluv pro studentské spolky na 

prostory, které jim fakulta dlouhodobě pronajímá pro jejich administrativní zázemí. 

- projednala se zástupci spolků paušální částku za tiskařské služby, kterou spolky uhradí 

za jeden rok. Spolky odsouhlasily částku ve výši 20% svých nákladů na tiskařské a 

kopírovací služby za ak. rok 2014/15, které jsou v evidenci tiskařského centra. 

Nominální částka bude v prodlužovaných nájemních smlouvách stanovena jako služby 

spojené s nájmem. KD s tímto postupem souhlasí a tajemník fakulty připraví nové 

znění nájemních smluv tak, aby mohly být podepsány do konce listopadu 2015. 

- navrhla další postup ve věci nového loga fakulty, protože výsledek a okolnosti 

proběhlé ankety nemohou vést k vyhlášení vítězného loga (viz zpráva, která tvoří 

přílohu č. 2 tohoto zápisu). Na základě zkušeností z ankety bude sepsáno detailní 

zadání pro vyhlášení soutěže o nové logo s motivem vah nebo budovy. Z návrhů, které 

fakulta obdrží, vybere KD 3, jež budou opět předloženy k hlasování akademické obci 

a zaměstnancům. V případě účasti na hlasování menší než 50 % si KD vyhrazuje 

možnost rozhodnout samo a k výsledku hlasování nepřihlédnout. Vítězné logo bude 

odměněno cenou v hodnotě 10.000,- Kč. KD s takovým postupem vyjádřilo souhlas. 

- tlumočila požadavek spolku Elsa na rozeslání hromadného mailu o sbírce hraček pro 

děti migrantů; KD rozeslání hromadného mailu odmítlo  

4. Proděkan Tomášek informoval, že obdržel e-mailem pozvání zástupců Technologické 

agentury ČR na pracovní jednání zaměřené na spolupráci s Právnickou fakultou ve 

výzkumné oblasti.  KD doporučilo, aby se tohoto jednání zúčastnila za PF ing. 

Vaňková. 

Dále proděkan Tomášek prezentoval evaluační tabulku -  přehled publikačních aktivit 

pracovníků PF UK vykázaných za rok 2012 s tím, že po souhlasu KD budou 

zpracovány statistické výstupy za léta 2010 – 2014. KD vzalo metodu vytvoření 

evaluační tabulky se souhlasem na vědomí.  

5. Tajemník tlumočil žádost dr. Šustka o možnosti použití loga PF UK na webu 

Ombudsmana pro zdraví; KD souhlasí  

6. Místopředseda AS PF UK Staša informoval o novelizacích některých univerzitních 

předpisů 

 

7. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Klára Zikmundová na reprezentaci PF UK na Přeboru vysokých škol 2015 ve výši 

4.000 Kč; doporučuje Mgr. Kosová 

       -    Mgr. Jiří Pokorný na účast na konferenci "Dny práva 2015" v Brně ve výši 2 450 Kč;   

             doporučuje proděkan Damohorský 

       -     Michal Kuk za pomoc při konání promocí a imatrikulacích (pedel) ve výši 7 500 Kč;   

             doporučuje Mgr. Sojka 



4 
 

- Bára Bečvářová, Zsuzsanna Lászóová, Michal Zabadal na účast na premootu ve 

Varšavě ve dnech 9. – 10. 10. 2015, každému ve výši 5 000 Kč; doporučuje doc. Balaš 

8. KD nesouhlasí s přiznáním účelového stipendia: 

 - Aurélia Ištocyová na III. Mezinárodní vědeckou konferenci - MEDIACE 2015 v 

požadované výši 2 000 Kč; nejde o oficiální reprezentaci PF UK 

 

9. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 19. 10. 2015 od 18 hod. pro přednášku prof. Přibáně „Existuje právo na 

spravedlnost? Vina, trest a Norimberský proces“ 

- m. č. 303 dne 26. 10. 2015 od 18 hod. pro přednášku PhDr. Michala Romancova, Ph.D 

„Blízký východ, geopolitika a příčina uprchlické krize“ 

       JURISTI: 

- soudní síň dne 12. 10. 2015 od 16 do 17,30 hod. pro pořádání workshopu „Korupce a 

římské právo“    

 

10. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF UK: 

- dr. Hrádek, 26. - 29. 11. 2015, MPI Hamburg, konference, veškeré náklady hrazeny 

z P 05 (spolucestující s prof. Tichým), pojištění má vlastní 

- dr. Dvořák Bohumil, 26. - 29. 11. 2015, MPI Hamburg, konference, veškeré náklady 

hrazeny z P 05 (spolucestující s prof. Tichým), pojištění má vlastní 

- dr. Horáček Tomáš, 20. - 23. 10. 2015, UPJŠ Košice, konference, veškeré náklady 

hrazeny z P 05, pojištění má vlastní 

- prof. Kuklík, 31. 10. -  8. 11. 2015, Český historický ústav, Řím, dokončení výzkumu 

v italských archivech, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z IP-stř. 303 

- prof. Kuklík, 4. - 10. 12. 2015, Národní archiv Londýn,  projekt v rámci GA ČR, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z GA ČR 

 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha č. 1 

Zásady spolupráce vedení Právnické fakulty UK a studentských spolků na fakultě 

  
1) Vedení PF UK podporuje činnost a rozvoj spolků, které působí na fakultě, a to jmenovitě 

Common Law Society, ELSA Praha, Paragraf, Prager Deutscher Klub, Právnický 

akademický spolek Juristi a Spolek českých právníků Všehrd (uváděno v abecedním 

pořadí), případně i dalších fakultních studentských spolků či neformálních uskupení 

studentů fakulty. 

2) Vedení PF UK vytváří podle svých možností pro studentské aktivity optimální 

předpoklady. 

3) Spolky ve své činnosti musí ctít nejen právní řád České republiky, ale i akademické tradice, 

zvyklosti, zdvořilost a slušnost ve vystupování. Vůči fakultě jedná za spolek statutární 

orgán (podle stanov spolku) nebo osoba pověřená zmocněním statutárního orgánu. 

4) PF UK podle svých prostorových možností poskytuje spolku kancelářské prostory pro jeho 

nezbytný administrativní chod na smluvním základě. Spolek bude udržovat tyto prostory 

v bezvadném a hygienicky nezávadném stavu.  

5) PF UK podle svých prostorových možností poskytne spolkům podle odst. 1 v každém 

podlaží fakulty viditelně označený prostor (nástěnky, panely) pro propagaci spolkových 

akcí. Na jiných místech (nástěnkách, panelech) spolek nebude své propagační či jiné 

materiály vyvěšovat; pokud tak učiní, materiály budou odstraněny.  

6) Spolky jsou povinny o svých veřejných akcích, které se mají konat na půdě PF UK, 

v dostatečném předstihu informovat vedení PF UK („Oznámení o akci spolku“). V případě 

významných akcí, přesahujících běžné spolkové aktivity, jsou spolky povinny 

v dostatečném předstihu konzultovat s vedením fakulty jak obsahovou stránku akce, tak 

především její organizační zajištění.  

7) Pověřenými zástupci vedení fakulty pro jednání se spolky jsou děkan PF UK, pokud jde o 

vnější záležitosti, a proděkan pro zahraniční záležitosti, pokud jde o zahraniční záležitosti. 

Jednání se spolky ohledně využívání elektronických médií fakulty pro propagační a 

informační účely je v kompetenci proděkana odpovědného za informační technologie. 

8) U každé akce, pořádané v prostorách PF UK, spolek zajistí, že bude určena jedna 

odpovědná osoba, jejíž jméno, emailová adresa a telefonní kontakt budou sděleny vedení 

fakulty již při dojednání akce. Tato osoba bude plně odpovídat za (a) propagaci akce, (b) 

její důstojný průběh, (c) svěřenou techniku, (d) provedení nezbytného úklidu fakultních 

prostor, kde se akce konala, a (e) následné odstranění veškerých propagačních materiálů ze 

všech prostor fakulty, které nejsou ke spolkové propagaci určeny.  

9) Každý spolek předloží vedení fakulty vždy k 30. červnu a 31. lednu krátkou souhrnnou 

zprávu o svých akcích na půdě fakulty za uplynulý semestr. 

10) Akce spolků konané v prostorách PF UK budou v minimálním rozsahu zasahovat do 

výuky na PF UK. Akce nelze konat v učebnách, kde podle rozvrhu probíhá výuka. Akce by 

ve výukových dnech neměly začínat před 16. hodinou. Akce spolků konané mimo prostory 

PF UK, včetně návštěv soudních jednání, státních institucí či advokátních kanceláří, 

simulovaných soudních jednání a dalších soutěží nejsou časově omezeny.  

11) Fakulta v případě potřeby poskytne spolku odbornou konzultaci a pomoc, případně 

moderování jednotlivých akcí učiteli z příslušných odborných kateder.  

12) Před podáním žádosti o vypůjčení místnosti spolek projedná rezervaci příslušné místnosti 

u vedoucího studijního oddělení. 

13) Akce, pořádané v prostorách PFUK, lze začít propagovat jakýmikoliv prostředky až poté, 

co bylo pořádání akce projednáno s vedením PF UK. Schválením požadovaných prostor 

PF UK ke konání akce na nejbližším jednání kolegia děkana, tj. neprodleně po podání 



6 
 

bezchybné žádosti o rezervaci prostor, je příslušná akce vedením PF UK projednána. Při 

propagaci akcí prostřednictvím webové stránky PF UK budou spolky dodržovat obecná 

pravidla pro vyvěšování oznámení na webu, tj. grafickou upoutávku (banner) lze vyvěsit 

nejdříve 14 dní před konáním akce a odstranit z webu ihned následující den po konání 

akce. Fakulta si vyhrazuje právo odstranit grafickou upoutávku v případě, že webová 

stránka bude upoutávkami na akce přeplněna a informace týkající se studia a fakultních 

záležitostí budou upozaděny.  

14) Spolky mají právo využívat služeb tiskařského centra. Podklady pro jakékoliv tiskařské a 

kopírovací práce musí být tiskařskému centru předány nejpozději jeden den před 

požadovaným termínem jejich dokončení. Tiskařské centrum vede evidenci provedených 

prací pro každý spolek zvlášť. Tiskařské práce budou paušální částkou zahrnuty do platby 

nájemného, které hradí fakultě každý fakultní spolek za poskytnuté kancelářské prostory.  

 

 

V Praze dne 6. října 2015 

 

                                                 ______________________________ 

                                                Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan 

 

______________________________ 

            Common Law Society  

 

                                                             ______________________________ 

                                                         ELSA Praha 

______________________________ 

                 Paragraf  

 

                                                              ______________________________ 

                                                              Prager Deutscher Klub 

_____________________________ 

Právnický akademický spolek Juristi 

1.  

                                                            ______________________________ 

                                                                  Spolek českých právníků Všehrd 

 

  



7 
 

Příloha č. 2 

Zpráva o průběhu hlasování o novém fakultním logu 

21. července 2015 byl několika způsoby (hromadný email, oznámení na webu a facebooku 

fakulty) vyhlášen začátek hlasování k výběru nového loga právnické fakulty. Protože přijetím 

nového loga by se jednalo o zásadní změnu v prezentaci naší fakulty v širokém slova smyslu, 

předložili jsme ji celé akademické obci a všem zaměstnancům k vyjádření. Ve výzvě 

k hlasování bylo uvedeno, že vítězné logo se stane základem pro vytvoření jednotného 

vizuálního stylu naší fakulty. 

Avízovaný termín ukončení hlasování 20. září 2015 byl o deset dní prodloužen a hlasování 

se uzavřelo 30. 9. 2015. 

Statistika hlasování 

Oprávněných hlasujících celkem: 4821 

Celkem studentů: 4405 (Mgr. 3305; ISP 110; uzavřel 619; PhD. 309; přerušeno 62) 

Celkem zaměstnanců: 416 (pracovní poměr 276, dohody 140) 

Účast na hlasování:  885 oprávněných hlasujících, tj. 18,36% 

1. Prostřednictvím aplikace moodle:  

Celkem 858 hlasů 

 Z toho: 

motiv budovy fakulty  299 hlasů z toho 83 zaměstnanců 

motiv váhy   401 hlasů z toho 36 zaměstnanců 

existující logo   158 hlasů z toho 16 zaměstnanců 

2. Ruční hlasování v sekretariátu děkana: 

Celkem 27 hlasů (z toho 24 zaměstnanci) 

motiv budovy fakulty  26 hlasů   

motiv váhy   1 hlas  

existující logo    hlasů  

3. Celkový počet hlasů: 

Motiv budovy fakulty  325 

Motiv váhy   402 

Nechci změnu   158 

Závěr 

Při vyhlášení ankety jsme nepředpokládali, že se hlasování zúčastní tak malý počet studentů a 

do jisté míry i zaměstnanců. Nejvyšší počet hlasů pro logo „váhy“ nepředstavuje ani 10% 

hlasů všech oprávněných hlasujících. Studentská kurie AS PF UK také vyslovila názor, že se 



8 
 

studenti hlasování neúčastnili zejména proto, že je ani jedno ze dvou nových návrhů loga 

neoslovil.  

Ačkoliv anketa s ohledem na všechny okolnosti má pouze konzultativní charakter, má vedení 

fakulty zájem o její co největší reprezentativnost. Na základě těchto skutečností a po zvážení 

všech možností, jak dále postupovat ve věci nového loga, učinilo kolegium děkana v rámci 

svých pravomocí tento závěr: 

1. Výsledek a okolnosti ankety nemohou vést k vyhlášení vítězného loga, které by se na 

další léta stalo základem jednotného grafického vzhledu propagačních a spisových 

materiálů fakulty. 

2. Na základě dosavadních zkušeností bude sepsáno detailní zadání pro vyhlášení 

soutěže o nové logo s motivem vah nebo budovy.  

Z návrhů, které fakulta obdrží, vybere kolegium děkana 3, jež budou opět předloženy 

k hlasování akademické obci a zaměstnancům. V případě účasti na hlasování menší 

než 50 % si kolegium děkana vyhrazuje možnost rozhodnout samo a k výsledku 

hlasování nepřihlédnout. Vítězné logo bude odměněno cenou v hodnotě 10.000,- Kč. 

 


